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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا 

د  مؤسسې   DRC د  کې  دفتر  کاري  خپل  په  ترابي  نورالدین 

پروګرامونو مسوولې هنا روز هالوي او د هغې مل پلاوې سره 

وکتل او د دواړو ادارو ترمنځ د ګډو...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د درمان 
نامه  تفاهم  همکاریو  ګډو  د  منځ  تر  مؤسیسې 

لاسلیک شوه

DRC له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د
ګډو  د  ارزښت  په  ډالرو   ۷۰۰٫۰۰۰ د  ترمنځ  مؤسسې 

همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

تفاهم نامه همکاري هاي مشترك میان اداره ملی آمادگی
مبارزه با حوادث و موسسه بین المللی کمک به نیازمندان

به ارزش مبلغ 612,000 دالر به امضا رسید

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د اسلامي هوساینې نړېوالې مؤسسې 

ترمنځ د ۳٫۴۴۱٫۳۴۶ ډالرو په ارزښت د هیواد په ختیځ زون کې د ۶۰ کوچنیو 

بنسټیزو پروژو د پلي کولو لپاره د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

حوادث،  با  مبارزه  براي  آمادگی  ملی  اداره  سرپرست 
معاون  نعیم،  احسان االله  با  ترابی،  نورالدین  ملا  الحاج 
حمیداالله  و  نیازمندان،  به  کمک  بین المللی  مؤسسه 

مسئول روابط این مؤسسه، در دفتر کاري...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج 

ملا نورالدین ترابي په خپل  کاري دفتر کې د درمان مؤسسې 

د پروژو له مدیر محمد صابر علي خېل سره وکتل او د دواړو 

ادارو ترمنځ د ګډو همکاریو...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین ترابي په 

محمد  رئیس  له  مؤسسې  نړېوالې  هوساینې  اسلامي  د  کې  دفتر  کاري  خپل 

ذوالقرنین عباس سره وکتل او د هیواد په ختیځ زون کې  یی د استنادي دیوالونو 

او چیکډمونو جوړولو په برخه کې د ګډو همکاریو تفاهم نامه ورسره لاسلیک 

کړه.

محترم ترابي صاحب د مؤسسې رئیس ته د ښه راغلاست ویلو ترڅنګ هغوی د 

خلکو د خدمت په برخه کې زیات فعالیتونو ترسره کولو ته راوبلل او د یادې 

پروژې په اړه یې ورڅخه معلومات واورېدل...
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ملا  الحاج  سرپرست  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له 

نړېوالې  اسلامي هوساینې  د  کاري دفتر کې  په خپل  ترابي  نورالدین 

مؤسسې له رئیس محمد ذوالقرنین عباس سره وکتل او د هیواد په 

ختیځ زون کې  یی د استنادي دیوالونو او چیکډمونو جوړولو په برخه 

کې د ۱۴۴۶ کال د جمال الثانی ۱۳ نیټه د ګډو همکاریو تفاهم نامه 

ورسره لاسلیک کړه.

محترم ترابي صاحب د مؤسسې رئیس ته د ښه راغلاست ویلو ترڅنګ 

هغوی د خلکو د خدمت په برخه کې زیات فعالیتونو ترسره کولو ته 

راوبلل او د یادې پروژې په اړه یې ورڅخه معلومات واورېدل.

هوساینې  اسلامي  د  عباس،  ذوالقرنین  محمد  کې،  وخت  ورته  په 

نړېوالې مؤسسې رئیس د دې ادارې له سرپرست څخه د مؤسسو سره 

د همکارۍ له امله مننه وکړه او د یادې پروژې په اړه یې تفصیلي 

په  به  مؤسسه  چې  کړه  زیاته  نوموړي  کړل.  وړاندې  معلومات 

راتلونکي کې د بنسټیزو پروګرامونو په پلي کولو کې لا زیاته هڅه 
 وکړي.

د یادونې وړ ده چې د دې تفاهم نامې له مخې، یاده مؤسسه به د ۳٫۴۴۱٫۳۴۶ ډالرو په مجموعي ارزښت په لغمان او کونړ ولایتونو کې ۶۰ کوچنۍ او 

متوسطه د خطر کمولو پروژې چې استنادي دیوالونه، چیکډمونه، یا د سیمو او خلکو اړتیاوو ته په کتو د سروې له مخې مشخصې  پلي کړي. 

همدارنګه، د دې پروژې له مخې به د لغمان ولایت په علیشنګ او علینگار ولسوالیو او د کونړ ولایت د سرکانو او نرنګ ولسوالیو په ۶۰ کلیو کې د خطر 

کمولو کمیټې د جوړولو ترڅنګ د ظرفیت لوړونې ورکشاپونه به ترسره کړي او دې کمیټو ته به د خطر کمولو وسایل وویشي.

ملا  الحاج  سرپرست  ادارې  ملي  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له 

نورالدین ترابي په خپل کاري دفتر کې د DRC مؤسسې د پروګرامونو 

او د هغې مل پلاوې سره د ۱۴۴۶ کال د  مسوولې هنا روز هالوي 

جمال الثانی ۱۳ نیټه وکتل او د دواړو ادارو ترمنځ د ګډو همکاریو 

تفاهم نامه ورسره لاسلیک کړه.

ته  پلاوي  مؤسسې  یادې  د  صاحب  ترابي  محترم  کې،  ناسته  دې  په 

ټینګار وکړ چې د ژمني مرستو پروژې پر خپل وخت پلي کړي او زیاته 

یې کړه چې د ژمي د موسم له پیل سره اړینه ده چې دا مرستې خلکو 

ته ورسېږي ترڅو له سړې هوا څخه خوندي پاتې شي او له دغو مرستو 

څخه زیاته ګټه پورته کړي.

په ورته وخت کې، هنا روز هالوي د DRC موسسې د پروګرامونو 

د  مؤسسو  مرستندویه  د  څخه  سرپرست  له  ادارې  دې  د  مسوولې 

او د خپلې  امله مننه وکړه  لپاره د ښه زمینې برابرولو له  فعالیتونو 

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د اسلامي هوساینې نړېوالې مؤسسې ترمنځ د ۳٫۴۴۱٫۳۴۶ ډالرو په ارزښت 

د هیواد په ختیځ زون کې د ۶۰ کوچنیو بنسټیزو پروژو د پلي کولو لپاره د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د DRC مؤسسې ترمنځ د ۷۰۰٫۰۰۰ ډالرو په ارزښت د ګډو 

همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست الحاج ملا نورالدین 

ترابي په خپل  کاري دفتر کې د درمان مؤسسې د پروژو له مدیر محمد 

صابر علي خېل سره د ۱۴۴۶ کال د جمال الثانی ۱۳ نیټه وکتل او د دواړو 

ادارو ترمنځ د ګډو همکاریو تفاهم نامه یې ورسره لاسلیک کړه.

محترم ترابي صاحب یاده مؤسسه د ژمي په را رسېدو سره وهڅوله تر څو 

له هر څه مخکې خپلې ژمنۍ مرستې ترسره کړي، تر څو خلک ورڅخه په 

خپل وخت کی  ګټه پورته کړي. نوموړي زیاته کړه چې ستاسو کارونه به 

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سره په وخت پای ته ورسېږي 

او همدارنګه زموږ له تاسو څخه دا هیله ده چې زیاته بودجه د لا زیاتو 

پروژو د پیل او د خلکو د خدمت لپاره راجلب کړئ.

په ورته وخت کې د یادې مؤسسې د پروژو مدیر محمد صابر علي خېل د 

سرپرست اداره ملی آمادگی براي مبارزه با حوادث، الحاج ملا 
بین المللی  مؤسسه  معاون  نعیم،  احسان االله  با  ترابی،  نورالدین 
کمک به نیازمندان، و حمیداالله مسئول روابط این مؤسسه، به 
الثانی سال 1446 ه ق در دفتر کاري خود  تاریخ 14 جمال 

دیدار کرد.
ترابی صاحب ضمن خوش آمدگویی به هیئت این مؤسسه، ابراز 
کشورهاي  از  کمک هایی  خیریه  نهادهاي  که  کرد  خرسندي 
خارجی براي مردم افغانستان می آورند و براي مستحقین توزیع 
می کنند. او از تلاش هاي تیم کاري این مؤسسه در همکاري با 
مردم مظلوم افغانستان در شرایط سخت تشکر کرده و از همه 

 یادې ادارې سرپرست او د کار کوونکو کړنې په خپل وخت تر سره کېدو له امله وستایلې او له دوی څخه یې مننه وکړه، نوموړي وویل چی زه ستاسو له 

هغو همکاریو څخه خبر یم چې له مؤسساتو سره یې کوی، نو له دې امله له تاسو سره یو ځای کار کولو ته لېواله یم.

د یادونې وړ ده چې د یادې تفاهم نامې له مخې، د ۶۹,۵۰۰ ډالرو په مجموعي ارزښت د ژمي له سړې هوا څخه د خوندیتوب لپاره ۱۶۰۰ کورنیو ته غیر 

خوراکي مرستې وېشل کېږي. په دې مرسته کې به ۱۰۰۰ کورنیو ته په کابل کې او ۶۰۰ کورنیو ته په ننګرهار کې، هرې کورنۍ ته دوه کسیزه دوه کمپلې 

او د ماشومانو دوه جمپرونه ووېشل شي.

 مؤسسې د پروژې په اړه یې معلومات وړاندې کړل.

د یادونې وړ ده چې د دې تفاهم نامې له مخې به، ۱۱۹۸ کورنیو ته د سون توکو، د ژمي ګرمې جامې او ۵ کمپلو برابرولو لپاره، هرې کورنۍ ته د ۳۳۱

ډالر مرسته ورکول کېږي. او د دې پروګرام له لارې به ۶۶۱ کورنیو ته په نورستان ولایت کې، ۳۴۱ کورنیو ته په کونړ ولایت کې او ۱۹۶ کورنیو ته په ننګرهار 

ولایت کې مرستې ووېشل شي.

همدارنګه، په ننګرهار ولایت کې به هغو ۱۱۲ کورنیو ته چې د پېښو له امله یې کورونه زیانمن شوي دي، ۵۶ کورنیو ته چې کورونه یې په بشپړ ډول 

ویجاړ شوي، هرې کورنۍ ته ۵۵۰ ډالر ورکول کېږي او هغو ۵۶ کورنیو ته چې کورونه یې په نسبي ډول زیانمن شوي هرې کورنۍ ته د ترمیم لپاره ۳۳۰

ډالر ورکول کېږي.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د درمان مؤسیسې تر منځ د ګډو همکاریو تفاهم نامه لاسلیک شوه

تفاهم نامه همکاري هاي مشترك میان اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث و موسسه بین المللی 
کمک به نیازمندان به ارزش مبلغ 612,000 دالر به امضا رسید
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له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې  سرپرست الحاج ملانورالدین ترابي د 

ناروې کميټي معاون او  سرپرست احسان فقیري، د بشري مرستو مسؤل ذبیح 

الله رحمتي، داړیکو مسؤل مجیب الله شیرزوی او داړیکو معاون حامد احمدي 

سره د ۱۴۴۶ کال د جمال الثانی ۱۴ نیټه په خپل کاري دفتر کي وکتل. 

هرڅه  تر  صاحب  ترابي  سرپرست  ادارې  ملي  امادګي  دمبارزې  سره  پیښو  له 

مخکي راغلي پلاوي ته ښه راغلاست ووایه او خوښي یی څرګنده کړه او وویل 

چي مؤسیسات باید په کارو کي چټکتیا راولي  خصوصاً  په ژمني مرستو کي 

ترڅو خلګ پر وخت ورڅخه برخمن سي.

ترابي صاحب زیاته کړل چي موږ هڅه کوو چي ژر ترژره دمؤسیساتو کارونه 

خلاص کړو ترڅو افغان اولس یی دهمکاریو څخه برخمن سي او موږ د ټولو 

موسیساتو سره دامارت په اصولو او چوکاټ کي پوره همکاري کوو.

دناروې کميټې سرپرست رئیس احسان فقیري  وویل چي خوشاله یو چي موږ 

ته مو د ملاقات وخت راکړ او خوښي یی څرګنده کړه چي په کارونوکي موهیڅ خنډ او ځنډ نه دی راغلی همدارنګه یی  وویل چي موږ په بیلابیلو برخو 

کي افغان اولس ته خدمت کوو او په ۱۲ ولایتونو کي پر پروژو باندي زموږ کار شروع دی.

دیادوني وړ ده  چي د ۶۹۸۵۴۷  شپږ لکه اته نیوي زره پنځه سوه اوه څلویښت ډالرو په ارزښت په پروان پنجشیر او بدخشان ولایتونو کي ۱۶۳۰مستحقو 

کورنیو سروې کوي او ورسته د پروژې  له مخې مستحقو کورنیو ته نغدي پیسې او کمپلي ویشي.

①— د بدخشان ولایت د فیض آباد په ښار کې د ۷۵۸مستحقو کورنیو ته په دې برنامه کې هرې کورنۍ ته به د ۷۴ امریکایي ډالرو معادل افغانۍ د 
ژمنیو جامو اخیستلو لپاره، د۲۰۰ امریکایي ډالرو معادل افغانۍ د ژمنیو سون موادو اخیستلو لپاره، څلور تختې یو نفري کمپلې او یوه تخته دوه نفري 

کمپله ووېشل شي.

②— د پروان ولایت د شینوارو په ولسوالۍ کې ۲۰۴مستحقو کورنیو ته به په دې برنامه کې  هرې کورنۍ ته د۷۴ امریکایي ډالرو معادل افغانۍ د 
ژمنیو جامو اخیستلو لپاره، ۲۰۰ امریکایي ډالرو معادل افغانۍ د ژمنیو سون توکو اخیستلو لپاره او څلور تختې یو نفري کمپلې او یوه  تخته دوه نفري 

کمپله ووېشل شې.

③— د پنجشیر ولایت په دره  ولسوالۍ کې به د ۶۶۸ مستحقو کورنیو ته په دې برنامه کې هرې کورنۍ ته د ۷۴ امریکایي ډالرو معادل افغانۍ د 
ژمنیو جامو پېرلو لپاره، ۲۰۰ امریکایي ډالرو معادل افغانۍ د ژمنیو سون توکو درانیولو لپاره او څلور تختې یو نفري کمپلې، او یوه تخته دوه نفره کمپله 

ووېشل شي.

 سازمان ها و نهادها خواست تا با نزدیک شدن فصل زمستان، کمک هاي خود را افزایش داده و به سرعت توزیع نمایند.
احسان االله نعیم، معاون مؤسسه بین المللی کمک به نیازمندان، از سرپرست این اداره تشکر کرده و گفت که این مؤسسه طی 22

سال گذشته در افغانستان فعالیت کرده و در بخش هاي کشاورزي، آموزش و ساخت کانال هاي آبی کار کرده است.
قابل ذکر است که بر اساس تفاهم نامه امضا شده، موسسه مذکور  کمک هاي زیر را براي مردم ارایه می کند.

1. به ارزش 612,000 دالر، کمک هاي نقدي براي خرید وسایل گرم و مواد سوختی به 1594 خانواده در ولسوالی هاي مالستان 
و جاغوري ولایت غزنی توزیع خواهد شد. هر خانواده مبلغ 200 دالر (معادل افغانی) دریافت خواهد کرد.

2. از مجموع این خانواده ها، به 797 خانواده براي خرید لباس هاي گرم زمستانی، مبلغ 74 دالر (معادل افغانی) توزیع می شود.
3. به 797 خانواده دیگر، جهت تهیه پتوهاي گرم، به ارزش 57 دالر (معادل افغانی)، 5 تخته کمپل براي هر خانواده توزیع خواهد 

شد.

له پیښو سره د مبارزې امادګۍ ملي ادارې او د افغانستان لپاره د ناروې کميټې  تر منځ د ۶۹۸۵۴۷  شپږ لکه 

اته نیوي زره پنځه سوه اوه څلویښت ډالرو په ارزښت د ګډو همکاريو تفاهم نامه لاسلیک سوه
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د IRC موسسې ترمنځ د هوکړه 

لیک له مخې د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې 

موسسې په مالي ملاتړ، د کابل ښار اتمې او اوولسمې ناحیو اړوند ۳۳۸ زیانمنو 

کورنیو ته د ژمني توکو او جامو پېرلو لپاره نغدي مرستې ووېشلې.

د  او  انوري  الله  نجیب  رئیس محترم مولوي  ریاست  یاد  د  لړۍ کې  په دې 

موسسې استازي په شتون کې هرې کورنۍ ته ۲۷۰۰ افغانۍ ووېشل شوې.

د یادونې وړ ده چې په دې پروګرام کې په ټولیز ډول د هرې کورنۍ لپاره د 

۳۲۰ ډالرو معادل افغانۍ په پام کې نیول شوي چې په اتو قسطونو کې به یاد 

شمېر کورنیو ته ووېشل شي.

ورته مهال د مرستو ترلاسه کوونکو له یاد ریاست او موسسې څخه د مرستو 

په پار مننه او خوښي څرګنده کړه او د مرستو د دوام غوښتنه او د اسلامي 

امارت د بقا لپاره یې دعا وکړه.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د محترم مقام د لارښوونې پر بنسټ، د دې ادارې د کارکوونکو چارو ریاست د روزنې او د ادارې د پراختیا 

آمریت، د نوي شامل شویو رئیسانو او هغو کارکوونکو لپاره چې له روزنیزو دورو پاتې وو، د کمپیوټري پروګرامونو د زده کړې د وړتیا لوړولو پروګرام 

د دې ادارې په روزنیز مرکز کې چې په  شل پایو کمپیوټرونو سمبال دی، پیل کړ.

د دې پروګرام په لومړۍ دوره کې به ۵۰ مرکزي کارکوونکي او رئیسان په درې وختونو کې د کمپیوټر لومړني پروګرامونه زده کړي، چې د دوی درسي 

پروګرام نن په رسمي ډول پیل شو.

د یادونې وړ ده چې دا د کارکوونکو چارو ریاست روزنیز مرکز په ۱۳۹۹ هجري شمسي کال کې د کډوالۍ نړیوال سازمان په همکارۍ د بشري سرچینو 

د ریاست د روزنیز مرکز په نوم جوړ شوی و؛ خو د تېرې ادارې د کم کارۍ او ګټې نه اخېستو له امله په بشپړ ډول غیر فعال شوی و، چې خوشبختانه 

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د محترم مقام د لارښوونې پر بنسټ اوس بیرته فعال او ترینه ګټه اخیستل کېږي. په پام کې ده چې په دې 

مرکز کې به د دې ادارې کارکوونکو ته بېلابېل کمپیوټري پروګرامونه ورزده کړل شي.

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۳۸ زیانمنو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي اداره کې د کمپیوټري پروګرامونو د زده کړې لپاره د وړتیا لوړولو 

پروګرامونو ترسره کولو او د روزنې مرکز فعاله شو
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د اورلګېدنې د مخنیوي دائمي کمېټې غونډه له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي اداره کې ترسره شوه

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست, د خپلو تېرو مرستو په 

او  خوراکي  ته  کورنیو  اړمنو  او  زیانمنو   ۲۰۹ ولسوالۍ  استالف  د  کې  لړ 

غیرخوراکي مرستې وویشلې.

د یادونې وړ ده چې د ۲۰۹ کورنیو څخه ۱۵۹ یې د طبیعي پیښو له امله 

او  خوراکي  ته  هغوی  چې  وې  اړمنې  کورنۍ  نورې   ۵۰ او  شوي  زیانمنې 

غیرخوراکي مرستې وویشل شوې.

په دې مرستو کې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو اوړه، ۲۵ کیلو وريجې، د ۱۴ قلمه 

توکو یو روغتیايي کېټ او یو بسته پشمی پارچه ووېشل شول.

د مرستو د وېش په ترڅ کې د کابل ولایت پیښو ته د رسېدنې آمر وویل چې 

خدای تعالی دې موږ ټول له پیښو څخه خوندي وساتي.

په پای کې د مرستو ترلاسه کوونکو مسؤلینو ته د خدمت کولو له امله له 

هغوۍ د مننې ترڅنګ د خیر دعا وکړه.

د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په استالف ولسوالۍ کې ۲۰۹ زیانمنو او اړمنو کورنیو 

ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې وویشلې

د اور لګېدنې د مخنیوي دائمي کمېټې غونډه له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ 

ملي ادارې د مالي او اداري لوی رئیس الحاج محمد علم علمیار په مشرۍ، د 

وقایې او خطر کمولو رئیس ملا نورمحمد بدري، د تېلو او ګاز پمپ سټېشنونو 

د اتحادیې رئیس، د اطفاییې، افغان ملي بیمې، د سوداګرۍ او صنایعو خونې 

او د کابل ولایت د استازو په ګډون د دې ادارې په انګړ کې ترسره شوه.

غونډه د قرآن کریم د څو مبارکو آیتونو په تلاوت سره پیل شوه.

د مالي او اداري لوی رئیس وویل چې حکومت د خلکو د خدمت لپاره کار 

کوي او هڅه کوي چې خلکو ته زیان ونه رسېږي. نوموړي زیاته کړه چې 

د  بلکې  لري،  نه  ستونزه  ډول  هېڅ  پانګه والو سره  او  سوداګرو  د  حکومت 

هغوی لپاره د غوره فعالیت زمینه برابروي. هغه ټینګار وکړ چې د خلکو د 

ځان او مال د خوندیتوب په موخه باید د تېلو پمپ سټېشنونه معیاري شي.

ورپسې، د غونډې ګډونوالو خپل د سروې راپورونه غونډې ته وړاندې کړل او 

د پمپ سټېشنونو د سرغړونو په اړه  یی خپل نظریات او د ستونزو د حل 

لارې بیان کړې.

په پای کې، د پمپ سټېشنونو د اتحادیې رئیس د غوښتنې له مخې پرېکړه وشوه چې د سرغړوونکو پمپ سټېشنونو ته دې لس ورځې وخت ورکړل شي 

ترڅو معیاري شي او په راتلونکې غونډه کې به د دوی په اړه وروستۍ پرېکړه وشي او راپور به یې د ریاست الوزرا اقتصادي مرستیال مقام ته واستول 

شي.

غونډه د خیر په دعا سره پای ته ورسېده.
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اداره ملی آمادگی آمادگی مبارزه با حوادث، بر اساس درخواست اهالی 
گذر سوم، ناحیه هفتم شهر کابل، پس از سروي یک کتله سنگ در 
حال لغزش را به صورت مصوون از بین برده و بیشتر از 100 خانه از 

خطرات جانی و مالی آن در امان شدند.
محترم محمد حق داد راشد وگیل گذر سوم ناحیه مذکور، گفت که 
تعدادي از خانواده ها بخاطر نگرانی از لغزش این کتله سنگ از خانه
 هاي شان متواري شده بودند، پس از تخریب سنگ مذکور می توانند 

به خاطر راحت دوباره به خانه هاي خود بردگرند.
وي در کنار تشکري از سرپرست اداره ملی آمادگی مبارزه با حوادث 
و کارمندان این اداره به دلیل توجه شان گفت که الحمداالله اکنون 
بیشتر از 100 خانه که تحت تهدید آن بودند می توانند زندگی عادي 

خود را به پیش ببرند.
در همین حال، استاد خیر محمد به نماینده گی از باشنده گان محل از 
اسلامی  امارت  عرصه  این  در  که  گفت  و  کرده  تشکري  مسوولین 
مکلفیت خود را به خوبی بجا کرده و براي آنان دعاي خیر و سلامتی 

نمود.

یک کتله سنگ در حال لغزش به بزرگی 110 متر مکعب در ناحیه هفتم شهر کابل به صورت 
مصوون از بین برده شد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت کابل، به سلسله کمک هاي 
قبلی اش، براي 203 خانواده آسیب دیده و نیازمند در ولسوالی خاك

 جبار کمک هاي خوراکی و غیرخوراکی توزیع کرد.
باید گفت که از جمله 203 خانواده 153 خانواده آن از اثر حوادث 
طبیعی متضرر شده بودند و 50 خانواده دیگر آن نیازمندان بوده که 

براي شان کمک هاي خوراکی و غیر خوراکی توزیع شد.
در این پروسه به هر خانواده یک بوري آرد 50 کیلویی، 25 کیلو 
برنج، یک بسته صحی شامل 14 قلم جنس، یک بستره چریکی و 

یک تخته کمپل توزیع گردید.
در جریان این توزیع آمر رسیدگی به حوادث ولایت کابل گفت که 
خداوند بزرگ همه گی ما و شما را از گزند حوادث در امان داشته 

باشد.
این  از  قدردانی  و  تشکري  ضمن  کمک ها  این  مستفدین  اخیر  در 
خیر  دعا  می نمایند  خدمت  مردم  با  که  مسوولین  براي  کمک ها 

نمودند.

ریاست آمادگی مبارزه باحوادث ولایت کابل براي 203 خانواده آسیب دیده و نیازمند در ولسوالی 
خاك جبار کمک هاي خوراکی و غیرخوراکی توزیع نمود 
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د نورستان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۱۵,۰۳۸,۵۰۰ افغانۍ نغدي پیسې ۱۵,۸۷۰

کورنیو ته ووېشلې

او   UNICEF له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د  د نورستان ولایت 

بېوزله  او  معلولینو  سرپرسته،  بې   ۱۵,۸۷۰ ملاتړ،  مالي  په  موسسو   CDRO

کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې.

الدین  قیام  مولوي  رئیس  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  کې  لړۍ  دې  په 

جانبار او د یادو موسسو د استازو په شتون کې د هرې کورنۍ لپاره ۱۳,۵۵۰

افغانۍ په پام کې نیول شوي وې چې په مجموع کې ۲۱۵,۰۳۸,۵۰۰ افغانۍ 

نغدي پیسې یاد شمېر کورنیو ته ووېشل شوې.

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۵۷  بېوزله کورنیو ته ژمنۍ البسې ووېشلې

۵۷ ریاست,  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  بلخ  د 

بېوزله هرې یوې کورنۍ ته ژمنۍ البسه ووېشله.

د کندهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۱۴۶۱ کورنیو لپاره د نغدي او غیرخوراکي مرستو

د وېش لړۍ پیل کړه

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د کډوالۍنړیوال  د کندهار ولایت 

سازمان(IOM) په مالي ملاتړ, د یاد ولایت مرکز او بېلابېلو ولسوالیو اړوند د 

غیرخوراکي  او  نغدي  د  لپاره  کورنیو  بېوزله  او  کډوالو  ځپلو,  ۱۴۶۱سېلاب 

مرستو د وېش لړۍ پیل کړه.

د مرستو د وېش په دی بهیر کې نن ورځ د سیمه ییزو ادارو د استازو په شتون 

کې ۳۱۰ کورنیو هرې یوې ته ۱۷۸۰۰ افغانۍ نغدي پیسې او یوه ژمنۍ البسه 

ووېشل شوه.

د یادونې وړ ده چې د ۱۴۶۱ کورنیو لپاره ۲۶۰۰۵۸۰۰ افغانۍ په پام کې نیول 

تر راتلونکو څلورو ورځو پوري دا مرستې  به  پاتې نورو کورنیو ته  او  شوي 

ووېشل شي.



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

09

د پکتیکا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادکۍ ریاست له ۱۵۱ کورنیو سره د نغدو پیسو او ژمنۍ جامو

مرستې وکړې

د پکتیکا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادکۍ ریاست د IOM موسسې 

په مالي همکارۍ, په ډیله, خوشامند, جاني خیل, مټاخان, سروزه او ارګون 

نغدي  ته  کورنیو  کډوالو  او  ځپلو  سېلاب   ۱۵۱ کې  مرکز  په  او  ولسوالیو 

مرستې او ژمنۍ جامې ووېشلې.

دغه مرستې د کورنیو د سروې او د هغوۍ د حالت له تثبیت وروسته د یاد 

ریاست رییس حاجي قاري عبدالهادي, د ولایت مقام او د اقتصاد ریاست 

د استازو په شتون کې ترسره شوې او هرې کورنۍ ته ۱۷۲۵۰ افغانۍ نغدي 

پیسې او ژمنۍ جامې ووېشل شوې.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۲۷۹۷۴۴۰ افغانۍ ۱۲۴ زیانمنو کورنیو ته ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د ACTED موسسې ترمنځ 

د لاسلیک شوي هوکړه لیک پر بنسټ, د ننګرهار ولایت له پېښو سره د 

مبارزې آمادګۍ ریاست د یادې موسسې په متلی ملاتړ, په یاد ولایت 

کې ۲۷۹۷۴۴۰ افغانۍ ۱۲۴ زیانمنو کورنیو ته ووېشلې.

په دې پروګرام کې هرې کورنۍ ۲۲۵۶۰ افغانۍ ترلاسه کړې

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت پروان براي 65 خانواده مستحق مساعدت غذایی کرد

65 براي  پروان،  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست 
خانواده متضرر و مستحق در آن ولایت مساعدت غذایی انجام 

داد.
با حوادث  مبارزه  آمادگی  ملی  اداره  توسط  که  این کمک ها 
تهیه شده بود، شامل یک بوري آرد 50 کیلویی و یک بوري 
برنج 25 کیلویی براي هر خانواده بود که روند توزیع تحت 
نظارت هیئت کمیسیون ولایتی مبارزه با حوادث به صورت 

موفقانه انجام شد.
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د پروان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۰۰ اړمنو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې

ORCDG د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  سره  پېښو  له  ولایت  پروان  د 

او  په مالي ملاتړ, ۳۰۰ زیانمنو  موسسې په همکارۍ د بن سلمان بنسټ 

اړمنو کورنیو ته غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

د یادونې وړ ده چې په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته یو باب خیمه, ۵ تختې 

کمپلې, یو تخته پلاستیکي فرش او ۱۸ قلمه د پخلنځي وسایل ووېشل شول.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱۲۴ کورنیو ته ژمنۍ نغدي مرستې ووېشلې

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست له پېښو سره د مبارزې 

آمادګۍ ملي ادارې او د اکټیډ موسسې ترمنځ د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې 

د یادې موسسې په مالي ملاتړ، د یاد ولایت مرکز جلال آباد ښار اړوند  په اتمه ناحیه 

کې ۱۲۴ کورنیو ته ژمنۍ نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د د یاد ریاست او موسسې استازو په شتون کې هرې کورنۍ ته 

۲۲،۵۶۰ افغانۍ او په مجموعي توګه ۲،۷۹۷،۴۴۰ افغانۍ ووېشل شوې.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۱۸۱۷ کورنیو لپاره د نغدي او غیر خوراکي مرستو د

وېش لړۍ پیل کړه

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د کډوالۍ نړیوال سازمان 

(IOM) په همغږۍ, د یاد ولایت بېلابېلو ولسوالیو او مرکز جلال آباد ښار اړوند ۱۸۱۷

کډوالو, د پېښو له امله زیانمنو او بېوزله کورنیو ته د نغدي او غیرخوراکي مرستو د 

وېش لړۍ پیل کړه.

د مرستو د وېش دغه لړۍ د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ رییس 

مولوي سیف الله خالد, د کډوالۍ نړیوال سازمان د (HAP) پروګرام مسؤل حفیظ الله 

عظیمي او د کډوالو چارو ریاست استازو په شتون کې ترسره شوه.

د وېش په لومړۍ ورځ په غني خېل ولسوالۍ کې ۳۹۴ کورنیو سره مرستې وشوې او 

په پام کې ده چې دا لړۍ به د لیندۍ میاشتې تر ۲۹ مې نېټې بشپړه شي, په دی 

پروګرام کې هرې کورنۍ ته ۱۷۸۰۰ افغانۍ او یوه ژمنۍ البسه وېشل کیږي.
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د کډوالۍ نړیوال سازمان 

ترمنځ د هوکړه لیک له مخې, یاد سازمان د پکتیا ولایت له پېښو سره د 

ته  کورنیو  اړمنو  او  زیانمنو   ۲۶۸ په همغږۍ,  ریاست  آمادګۍ  مبارزې 

نغدي مرستې ووېشلې.

کې  مجموع  په  او  افغانۍ   ۱۷۸۰۰ ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

۴۷۷۰۴۰۰ افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

با حوادث ولایت بغلان در حمایت مالی  ریاست آمادگی مبارزه 
مؤسسه AKAH، براي 52 خانواده که از اثر سیلاب ها در ولسوالی 
برکه آسیب دیده بودند، بعد از سروي مساعدت نقدي توزیع کرد.

با  مبارزه  آمادگی  ریاست  نماینده گان  حضور  در  پروسه  این  در 
افغانی  حوادث و موسسه متذکره، به هر خانواده مبلغ 67،945 
اختصاص یافته بود که در مجموع مبلغ 3،533،140 افغانی براي 

آنان توزیع گردید.

د پکتیا ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۴۷۷۰۴۰۰ افغانۍ نغدي پیسې  ۲۶۸ زیانمنو او اړمنو 

کورنیو ته ووېشلې

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د IRC موسسې ترمنځ د 

هوکړه لیک له مخې, یادې موسسې د بادغیس ولایت له پېښو سره د 

کې  نو  قلعه  په  ته  کورنیو   ۸۱۲ په همغږۍ,  ریاست  آمادګۍ  مبارزې 

نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د هرې کورنۍ لپاره ۸۱۰۰ افغانۍ په پام کې نیول شوي 

وې او په مجموع کې ۶۵۷۷۲۰۰ افغانۍ ووېشل شوې.

د بادغیس ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۸۱۲ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

11

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بغلان مبلغ 3،533،140 افغانی را براي 52 خانواده
سیلاب زده توزیع نمود
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ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت ننگرهار براي 220 خانواده نیازمند کمک نقدي توزیع کرد

با  مبارزه  براي  آمادگی  ملی  اداره  میان  تفاهم نامه  براساس 
حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست   ،IRC مؤسسه  و  حوادث 
ولایت ننگرهار با همکاري مالی این مؤسسه، پس از سروي، 
براي 220 خانواده نیازمند در ولسوالی سرخرود کمک هاي 

نقدي توزیع نمود.
مؤسسه  و  ریاست  این  نمایندگان  حضور  با  روند،  این  در 
مجموع  در  و  افغانی   2700 مبلغ  خانواده  هر  به  مذکور، 

594,000 افغانی توزیع گردید.

12

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت کابل براي 211 خانواده آسیب دیده در ولسوالی سروبی
مواد غذایی و غیر غذایی توزیع کرد

سلسله  به  کابل،  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست 
آسیب دیده  خانواده   211 براي  این بار  قبلی اش  کمک هاي 

کمک هاي خوراکی و غیر خوراکی توزیع نمود.
در این پروسه به هر خانواده 50 کیلو آرد، 25 کیلو برنج، 

یک بسته صحی و یک تخته کمپل توزیع گردید.

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ۱۷۳۵ کورنیو لپاره د خوراکي مرستو د وېش لړۍ پیل کړه

د بلخ ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د  لاس په لاس  موسسې 

په مالي ملاتړ، په چمتال ولسوالۍ کې د وچکالي له امله ۱۷۳۵ زیانمنو کورنیو 

لپاره د خوراکي مرستو د وېش لړۍ پیل کړه.

د یادونې وړ ده چې نن ورځ له ۵۰۸ کورنیو څخه هرې یوې کورنۍ ته 50 کیلو 

اوړه، 4 لېتره غوړي، 4 کیلو لوبیا او نیم کیلو مالګه ووېشل شوه او پاتې نورو 

کورنیو ته به په راتلونکو ورځو کې مرستې ووېشل شي.
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IRC د  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  سره  پېښو  له  ولایت  ننګرهار  د 

لپاره  پېرلو  توکو  خوراکي  د  ته  کورنیو   ۱۵۳ ملاتړ،  مالي  په  موسسې 

نغدي مرستې ووېشلې.

کې  مجموع  په  او  افغانۍ   ۲۷۰۰ ته  کورنۍ  هرې  کې  لړۍ  دې  په 

۴۱۳،۱۰۰ افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بغلان براي 33 خانواده آسیب دیده کمک هاي خوراکی توزیع کرد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت بغلان، براي 33 خانواده 
از حوادث طبیعی در ولسوالی هاي مختلف آن  ناشی  آسیب دیده 

ولایت کمک هاي خوراکی توزیع نمود.
در این پروسه به هر خانواده 100 کیلو گندم، 50 کیلو برنج و 5

لیتر روغن توزیع گردید.

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۱،۳۹۹،۶۵۵ افغانۍ ۲۳ زیانمنو کورنیو ته ووېشلې

د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د آقاخان موسسې په مالي 

ملاتړ، په پلخمري ولسوالۍ کې د پېښو له امله ۲۳ زیانمنو کورنیو ته د (شلټر) 

ترنامه لاندې پروژې په ترڅ کې له سروې وروسته نغدي مرستې ووېشلې.

د  یادې موسسې  او  ریاست  آمادګۍ  مبارزې  د  پېښو سره  له  لړۍ کې  په دې 

استازو په شتون کې له یادې جملې ۱۱ کورنیو ته هرې یوې  ته ۶۷،۹۴۵ افغانۍ 

او ۱۲ نورو کورنیو هرې یوې ته ۵۴،۳۵۵ افغانۍ او په مجموع کې ۱،۳۹۹،۶۵۵

افغانۍ نغدي پیسې ووېشل شوې.

د ننګرهار ولایت له پېښو سره مبارزې آمادګۍ ریاست ۴۱۳،۱۰۰ افغانۍ ۱۵۳ کورنیو ته ووېشلې
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د پنجشیر د سیند د لارې چِکړې په څو سیمو کې له پاکولو وروسته د سېلاب خطر کمښت پیدا کړ

د پنجشیر ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ولایت مقام په 

همکارۍ, د پنجشیر د سیند چِکړې په دهن سیلبر، خوغر او پل فراج سیمو 

کې پاکې کړي دي، چې له امله یې د احتمالي سېلابونو خطر کم شوی دی.

د یادونې وړ ده چې یادې سیمې د ۱۴۰۳ لمریز کال د سرطان میاشتې د 

سېلابي موادو د راټولېدو له امله د پنجشیر د سیند د اوبو کچې لوړېدو له 

احتمالي ګواښ سره مخ وې، چې په بیړني ډول د ایسکواټور په وسیله پاکې 

شوې، ترڅو په لنډمهال ډول د یاد سیند د احتمالي ګواښونو څخه خوندي 

پاتې شي.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث کاپیسا براي 300 خانواده متضرر مساعدت غیر غذایی توزیع کرد

حمایت  با  کاپیسا،  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست 
موسسه ORCDG که تمویل کننده پروژه آن مرکز بشردوستانه 
ملک سلمان می باشد، براي 300 خانواده متضرر ناشی از حوادث 
دوم  حصه  کوهستان،  اول  حصه  ولسوالی هاي  از  طبیعی، 
کوهستان، تگاب و  شهر محمود راقی مرکز آن ولایت، مساعدت 

غیر غذایی توزیع کرد.
در این برنامه براي هر خانواده یک باب خیمه، پنج تخته کمپل 
و یک بسته آشپزخانه داراي 19 قلم وسایل آشپزخانه توزیع شد.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت ننگرهار براي 362 خانواده مساعدت نقدي توزیع کرد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت ننگرهار با حمایت 
و  بی بضاعت  خانواده   362 براي  اطفال،  حفاظت  موسسه 
توزیع  نقدي  مساعدت  سپین غر،  ولسوالی  در  دیده  آسیب 

نمود.
گفتنی است که در این روند با حضور نماینده گان آن ریاست 
و موسسه متذکره به هر خانواده مبلغ 13،750 افغانی توزیع 
آنان  براي  افغانی  مبلغ 4,988,360  گردید که در مجموع 

اختصاص داده شده بود.
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حمایت  با  پنجشیر  ولایت  حوادث  با  مبارزه  آمادگی  ریاست 
مرکز  آن  پروژه  کننده  تمویل  که   ORCD_GOLOBAL مؤسسه 
بشردوستانه ملک سلمان است، براي 300 خانواده آسیب دیده و 

نیازمند کمک هاي غیر خوراکی توزیع نمود.
گفتنی است که در این پروسه به هر خانواده یک باب خیمه، 5

تخته کمپل، یک تخته فرش پلاستیکی و یک بسته آشپزخانه 
شامل 18 قلم جنس توزیع گردید.

د هلمند ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د ډي 

آر سي موسسې په مالي همکارۍ, په واشیر ولسوالۍ کې ۳۰۰

کورنیو ته د خوراکي توکو پېرلو لپاره نغدي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې د یاد ریاست او موسسې د استازو په شتون 

کې هرې کورنۍ ته ۲۷۰۰ دوه زره اووه سوه افغانۍ او په 

مجموع کې ۸۱۰۰۰۰ اته سوه او لس زره افغانۍنغدي پیسې 

ووېشل شوې.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت پنجشیر براي 300 خانواده متضرر و نیازمند کمک هاي 
غیر خوراکی توزیع کرد 

15

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۵۸ سېلاب ځپلو کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

د هلمند ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۳۰۰ کورنیو ته نغدي مرستې ووېشلې

10

د ننګرهار ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د DRC موسسې 

په مالي ملاتړ، ۵۸ کورنیو ته چې د یاد ولایت په کوزکونړ او بهسود ولسوالیو 

او مرکز جلال آباد ښار کې د تېرو سېلابونو له امله یې کورونه ویجاړ شوي 

وو، یاد شمېر کورنیو ته د کورونو د ترمیم لپاره نغدي مرستې ووېشلې. 

په دې لړۍ کې د یاد ریاست او موسسې د استازو په شتون کې هرې کورنۍ 

ته له ۱۳،۷۵۰ نه تر ۲۱,۰۰۰ افغانۍ او په مجموع کې ۱,۰۳۵,۴۵۰ افغانۍ 

نغدي پیسې یاد شمېر کورنیو ته ووېشل شوې.
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د پروان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست ۹ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې

د پروان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست, په کوه صافي, جبل 

السراج او سیاګرد ولسوالیو کې د طبیعي پېښو له امله ۹ زیانمنو کورنیو ته 

له سروې وروسته خوراکي او غیرخوراکي مرستې ووېشلې.

په دې لړۍ کې هرې کورنۍ ته ۵۰ کیلو اوړه, ۲۵ کیلو وریجې, د ۱۸ قلمه 

توکو ژمنۍ البسه, ۲ پلاستیکي سطلونه, ۳ تختې کمپلې, د لوښو یو کېټ 

او ۳ د اوبو ۲۰ لیټره بوشکې ووېشل شوې.
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې په خپلو دفترونو کې د امربالمعروف او نهی عن المنکر د قانون پلي

کولو په موخه غونډه ترسره کړه

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې د مالي او اداري عمومي رئیس او د ادارې 

سرپرست محترم مولوي محمد علم عالمیار په مشرۍ، د دې ادارې اړوند دفترونو کې 

د امربالمعروف او نهی عن المنکر د قانون پلي کولو په موخه غونډه، د دعوت او ارشاد 

رئیس مولوي عبدالخالق عابد، د مقام د دفتر رئیس مولوي فضل الباري جواد، دامام 

مولوي محمد صادق او مدرس مفتي عبدالمنان طیب په شتون کې ترسره شوه. 

غونډه د قرآن عظیم الشان په څو مبارکو آیتونو سره پیل شوه.

په دې غونډه کې دغه قانون ماده په ماده له ویلو وروسته په بشپړ ډول د پلي کولو 

او د ادارې کارکوونکو ته د بیانولو په اړه هر اړخېز بحث وشو او د خنډونو او ستونزو 

له پېژندنې وروسته د حل لارې موندلو لپاره د نظرونه تبادله وشوه.

غونډه د خیر په دعا سره پای ته ورسېده.

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت سرپل براي 80 خانواده مساعدت نقدي توزیع کرد

ریاست آمادگی مبارزه با حوادث ولایت سرپل با حمایت مالی 
عودت بی سرپرست،  بی بضاعت،  خانواده   80 اکتید،  مؤسسه 

 کننده و مستحق را تحت مساعدت هاي نقدي قرار داد.
در این پروسه بعد از سروي در حضور داشت نمایندگان مقام 
و  اقتصاد  ریاست  حوادث،  با  مبارزه  آمادگی  ریاست  ولایت، 
مؤسسه متذکره به هر خانواده مبلغ 22,560 (22هزارو 560) 
1,804,800 مبلغ  مجموع  در  که  بود  یافته  اختصاص  افغانی 

(1میلونو 804 هزارو 800) افغانی براي آنان توزیع گردید.


